4 \ОВАНО
ФГУП
.1s	 . делеева"
^ Ф
2009 г .
Внесены 	 нный реестр
средств измерений
Регистрационный Ns А { -72 4 - 0 g

«Счетчик электрической энергии трехфазный электронный ЦЭ2753-101 М!4, 3 х
220/380 В, 5 (10) А, ТУ 4228-003-50961495-2008»
Структура условного обозначения счётчика ЦЭ2753
ЦЭ2753-ХХХ Х/ХХ
	  наличие буквы К - расширенный
температурный диапазон от минус 40 °С до плюс 55 °С
	  3 - трёхпроводный
4- четырёхпроводный
М - наличие модема связи по силовой сети
И - встроенный интерфейс К 232 и(или) К 485
1...8 - количество тарифов учёта энергии
10- класс точности 1,0	 в части измерения
05 - класс точности 0,5S	 активной энергии
ОСНОВНЫЕ ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
Основные технические характеристики представлены в таблице 1.
Таблица 1
Наименование характеристики Значение характеристики
Класс точности :
в части измерения активной энергии
в части измерения реактивной энергии
0,5 S или 1,0
1,0 или 2,0
Номинальное напряжение , В 57/100; 100; 220/380; 380
Номинальный ток, А
Базовый ток , А
1; 5
5
Максимальный ток относительно Iном
Максимальный ток относительно I6
1,2 Iном; 1,5 I	 ИЛИ 2,0 I
10 I6
Номинальная частота переменного напряжения , Гц 50
Количество тарифов от 1 до 8
Передаточные числа по электрическому испытательному выходу от 500 до 800000 в
3
и импульсному выходному устройству, имп/кВт'ч зависимости от варианта
исполнения
Цена старшего десятичного разряда счётного механизма, кВт•ч 100000
Цена младшего десятичного разряда счётного механизма, кВт•ч : 1; 0.1; 0.01; 0.001
Программируемая величина
СIв1зювыЕ ток (чувствительность), мА:
-	 для счетчиков класса точности 0,5S:
номюЕгатшного тока 1(5) А
-	 для счетчиков класса точности 1,0:
номинагшного тока 1(5) А
-	 для счетчиков класса точности 2,0:
нолциiапыюго тока 1(5) А
-	 для счетчиков класса точности 1,0:
базоюло тока 5 А
-	 для счетчиков класса точности 2,0:
базоюго тока 5 А
1(5)
2(10)
3(15)
20
25
Потребляемая мощность в каждой цепи тока, В •А, не более 1
Потребляемая мощность в каждой цепи напряжения , В •А(Вт), не
более :
- для счетчиков ЦЭ2753
- для счетчиков ЦЭ2753М
10 (2,0)
10 (4,0)
Предел допустимой абсолютной погрешности хода внутренних
часов в многотарифных счётчиках :